ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – Fone: 3214.4541

e-mail: dep.jeovacampos@al.pb.leg.br

   Senhor Presidente,

         O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que seja encaminhada

manifestação desta Casa Legislativa ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da

Paraíba e ao Secretário de Estado da Educação, Ciência e Tecnologia, solicitando a

execução da Emenda nº 91 apresentada pelo Requerente ao Orçamento Estadual do ano

de 2021, no sentido de transferir para o Município de Cachoeira dos Índios,

mediante Convênio, a importância de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

destinada a construção de um ginásio poliesportivo na Escola Municipal de Ensino

Fundamental Professora Mariá Moreira Vieira, localizada no Distrito de Fátima,

naquele município, conforme Emenda em cópia anexa.

   JUSTIFICATIVA:

   A presente propositura objetiva que seja encaminhado expediente

ao Poder Executivo Estadual, solicitando a transferência para o Município de

Cachoeira dos Índios, mediante Convênio, a importância de R$ 200.000,00

REQUERIMENTO nº _________ /2021

Autor: Deputado Estadual Jeová Vieira Campos – PSB

15.370

mailto:dep.jeovacampos@al.pb.leg.br

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – Fone: 3214.4541

e-mail: dep.jeovacampos@al.pb.leg.br

(duzentos mil reais) destinada a construção de um ginásio poliesportivo na Escola

Municipal de Ensino Fundamental Professora Mariá Moreira Vieira, localizada no

Distrito de Fátima, naquele município, atendendo ao que foi posto na Lei

Orçamentária Anual de 2021, através da Emenda de Meta nº 91, apresentada pelo

Requerente e sancionada pelo Governador da Paraíba.

    É imperioso registrar que o nosso gabinete tem recebido recebeu

ao longo mandato, pleito da população Cachoeirense, através das lideranças políticas,

solicitação do nosso apoio parlamentar no sentido de reivindicar junto ao governo

estadual, recursos financeiros necessários para a construção do referido ginásio

poliesportivo.

    Entendemos que a postulação é justa e merece nosso apoio

parlamentar. Sabemos dos inúmeros benefícios que um ginásio poliesportivo

proporciona à população, seja na área da saúde, educação, esporte e lazer. Tanto que,

apresentamos no ano de 2020 a Emenda à Lei Orçamentária Anual nº 91, a qual foi

aprovada por esta Casa e sancionada pelo Governador do Estado.

   Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-me

contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua

aprovação.

   Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, 13 de maio de 2021.

    Jeová Vieira Campos
Deputado Estadual

mailto:dep.jeovacampos@al.pb.leg.br

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – Fone: 3214.4541

e-mail: dep.jeovacampos@al.pb.leg.br

mailto:dep.jeovacampos@al.pb.leg.br

		2021-05-13T09:52:17-0300
	JEOVA VIEIRA CAMPOS:43704913472